86  diário oficial Nº 35.124 Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

matrícula nº 55586439/1, nos atos apuratórios do PAD nº 06/2022
(Processo nº 2019/473751), considerando a necessidade do cumprimento
e continuidade da apuração administrativa. Art. 2º. Esta PORTARIA entra
em vigor com publicação no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA-
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 856114
PORTARIA Nº 48/2022-GECON DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1207996
de 19/09/2022;
R E S O L V E: I - DESIGNAR os (as) servidores (as):
- ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO (Região Metropolitana de Belém,
Marabá) Agente Administrativo Mat: 54195782/1;
- CLEONICE SILVA DOS SANTOS (UASE CAS SANTARÉM) Agente de Artes
Praticas Mat: 5904267/4;
- ROSANGELA MARIA COUTO (UASE CAS SANTARÉM) GERENTE / CAS –
SANTARÉM Mat: 3223027/1;
- DARLEN WILSON FERREIRA SILVA (UASE CSEBA SANTARÉM) Agente de
Artes Praticas Mat: 5941114/1;
- RITA MONICA CLEMENTE (UASE CSEBA SANTARÉM) GERENTE/CSEBA
Mat: 57190379/1.
Para atuarem como FISCAIS SUPLENTES do contrato descriminado
abaixo: CONTRATO N° 12/2019 EMPRESA LIDER ENGENHARIA LTDA.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 855554
PORTARIA Nº 47/2022-GECON DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1207996
de 19/09/2022;
R E S O L V E: I - DESIGNAR os (as) servidores (as):
- FABIO BARBOSA NASCIMENTO GESTOR GEREM Mat: 55208521/1;
- CLEONICE SILVA DOS SANTOS (UASE CAS SANTARÉM) Agente de Artes
Praticas Mat: 5904267/4;
- ROSANGELA MARIA COUTO (UASE CAS SANTARÉM) GERENTE / CAS –
SANTARÉM Mat: 3223027/1;
- DARLEN WILSON FERREIRA SILVA (UASE CSEBA SANTARÉM) Agente de
Artes Praticas Mat: 5941114/1;
- RITA MONICA CLEMENTE (UASE CSEBA SANTARÉM) GERENTE/CSEBA
Mat: 57190379/1.
Para atuarem como FISCAIS SUPLENTES do contrato descriminado abaixo: CON-
TRATO N°24/2021 – EMPRESA LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 855552
PORTARIA Nº 46/2022-GECON DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1207996
de 19/09/2022;
R E S O L V E: I - DESIGNAR o (a) servidor (a) LAURO JORGE MENDES
MINEIRO – Matricula 54195782/1, cargo agente administrativo, para atuar
como fiscal suplente do contrato descriminado abaixo: Contrato nº 23/2021 –
EMPRESA: HIDRO FRANCHISING LTDA.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 855551
PORTARIA Nº. 830  de 20 de setembro de 2022-
CONCEDER: 08 dias de licença Nojo a servidora: Ana Paula Santos da Silva
,mat:5905447/4 ,cargo: monitor, período 31.08.22 a 07.09.22
PORTARIA Nº 831 de 20 de setembro de 2022-DESIGNAR:
Anne de Araújo Alves, cargo: Agente Administrativo, mat:54189619/1,
para responder pela Gerência de Manutenção da folha de Pagamento-
GPAG, na ausência da titular Virgínia da Silva Parente, mat:3192385/1,
cargo: Agente Administrativo, função: Gerente III, por motivo de férias no
período de 16.09.22 a 30.09.22, com ônus para  Administração
PORTARIA Nº 811 de 16 de setembro de 2022-
DESIGNAR: Andrei Figueiredo Barbosa, cargo: Psicólogo, mat:5956361/1,
para responder pela Gerência do Centro em Semiliberdade de
Santarém-CASSTR, na ausência da titular Rosângela Maria Couto Sales,
mat:3223027/1, cargo/ função: Gerente II, por motivo de férias no período
de 03.10.22 a 01.11.22, com ônus para  Administração
PORTARIA Nº 826 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governa-
mental de 03 de maio de 2021, publicado no DOE 34.571 de 03 de maio de
2021 e em cumprimento ao que determinam o art 3°, inciso IV da Lei Fede-
ral 8.666/93 e de acordo com as exigências da Lei Estadual nº 6.474/2002
e do Decreto Estadual nº 2.069/2006;

 RESOLVE: I – DESIGNAR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS
DAS REFEIÇÕES, os seguintes servidores:
Jhon Greyk Gomes Ferreira, C h e f e d e G a b i n e t e , mat: nº55208100/1;
Darley Antonio Martins Barros-DAF- Diretor Financeiro, mat: nº
57216507/1;
 Grace Pontes Gadelha Rocha- GERAD-Gerente Administrativa, mat:
nº.5820014/10;
André Luiz Amaral Brito-GALMOX-Coordenador de Núcleo, mat: nº.
5947246/1;
Letícia Gonçalves Mesquita  da Silva -Nutricionistaa, mat: nº 5956785/1;
 Leila Sena de Souza-Nutricionista, mat: nº 5956788/1;
Raimundo Monteiro Gonçalves-GRH-Administrador, mat: nº 3223078/2;
 Évela Cristina Pereira Barbosa-DAS-Assistente Social, mat: nº 57173876/1;
 Kátia Simone Gomes Porfírio-DAS-Assistente Social, mat: nº 54187941/1;
Helena Lúcia Rosário de Macedo-DAS-Assistente Social, mat: nº
3222330/1;
 II – Esta PORTARIA entre em vigor na data de sua publicação.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
 ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 791/22, publicada no DOE nº 35.115 de.
15/09/2022
Onde se lê: situação gravídica
Leia-se: Férias
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 855741

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
32- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 135/2020
PARTES: FASEPA E MARILIA GABRIELE MORAES DA SILVA
MATRICULA: 5905327/ 3
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE II Ananindeua
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 02.09.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 855772

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 496- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 20/09/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas, com material de consumo, para alimentação, de
adolescente custodiada no CASF, referente a viagem a cidade de TUCURUI/
PA no período de 24 a 26/09/2022 (PROC.  1201499/2022- Mem 78/2022).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231464
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDORA: RUTH HELENA LIMA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 3217434/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 06 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 856169

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 495- DO DIA 20/09/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducanda, custodiada no CASF, em con-
vivência familiar monitorada, cumprindo determinação judicial (Proc.
1201499/2022-Mem 78/2022)
SERVIDORA: RUTH HELENA LIMA DE OLIVEIRA
CARGO: SOCIÓLOGO -  MATRICULA: 3217434/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO EVERAM RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5954012/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 26/09/2022  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 856167

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°829/2022-GAB/GEMPS de 20 de setembro 2022
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a servidora abaixo
relacionado:

MATRICULA NOME ADMISSÃO  P.AQUIS GOZO DE FÉRIAS

57188624/ 1 NILZA ROSANGELA DO ESPIRITO
SANTO FURTADO 28/08/2007 21/22 26/09/2022 a

25/10/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 855714